COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CENTRO OESTE LTDA. – SICOOB EMPRECRED

CNPJ: 07.502.031/0001-90

NIRE: 52400010162

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Centro Oeste Ltda. – Sicoob Emprecred,

no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados, que nesta data

são de número 13.629 (treze mil seiscentos e vinte e nove) em condição de votar, para se reunirem

em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no período de 26 a 28 de novembro de 2025,

às 13h (treze horas), com a presença de, no mínimo, 2/3 (dois terços) dos associados, em primeira

convocação; às 14h (quatorze horas), com a presença de, metade mais um dos associados, em

segunda convocação; ou às 15h (quinze horas), com a presença de, no mínimo, 10 (dez) associados,

em terceira e última convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos, que compõe a ordem

do dia:

1. Adesão à Política Institucional de Remuneração dos Administradores do Sicoob, instituída pela

Resolução CCS 328, de 22/1/2025, e alterada pela Resolução CCS 367, de 26/9/2025, bem

como aprovação de suas atualizações posteriores;

2. Reforma do Estatuto Social, com destaque para a inclusão da adesão ao Comitê Institucional

de Remuneração dos Administradores do Sicoob (art. 3º); adequação sobre a remuneração

dos órgãos estatutários (art. 36), em virtude das alterações promovidas pelas Res. CMN

5.177/2024, e adequação das competências da Diretoria Executiva (art. 48);

3. Reforma ampla e geral do Regulamento Eleitoral do Sicoob Emprecred.

4. Apresentação do Plano de Sucessão da Cooperativa, em caráter informativo.

OBSERVAÇÕES DA ASSEMBLEIA:

1. A Assembleia Geral ocorrerá de forma virtual/digital, por meio do aplicativo Sicoob Moob,

disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, bem como através do

link www.sicoob.com.br/web/moobweb, acessível a todos os associados que poderão

participar e votar durante a realização da assembleia.

2. A transmissão da Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá a partir da primeira convocação,

no dia 26 de novembro de 2025, e se encerrará as 17h do dia 28 de novembro de 2025.

3. O acolhimento dos votos ficará disponível durante os três dias de realização da Assembleia

Geral Extraordinária.

4. No dia 28 de novembro, às 18h, por meio do aplicativo Sicoob Moob, os associados poderão

conferir os resultados das votações de cada item do edital.

5. Essas e outras informações podem ser obtidas, detalhadamente, no sítio eletrônico da

Cooperativa www.sicoobemprecred.com.br.

D4Sign 812c271c-866e-463b-a491-6de17256647a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

Goianésia – GO, 07 de novembro de 2025.

João Pedro Braollos Neto

Presidente

D4Sign 812c271c-866e-463b-a491-6de17256647a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 07 de November de 2025,

11:31:06

Edital AGE 26 11 2025 - Emprecred vF pdf
Código do documento 812c271c-866e-463b-a491-6de17256647a

Assinaturas
João Pedro Braollos Neto
joao.braollos@sicoobemprecred.com.br
Assinou

Eventos do documento

07 Nov 2025, 11:14:04
Documento 812c271c-866e-463b-a491-6de17256647a criado por RICARDO VITOR NERIS MICLOS
(8d5eb58c-2c1d-41bc-bc5c-7b2c24928652). Email:ricardo.miclos@sicoobemprecred.com.br. - DATE_ATOM:
2025-11-07T11:14:04-03:00

07 Nov 2025, 11:15:13
Assinaturas iniciadas por RICARDO VITOR NERIS MICLOS (8d5eb58c-2c1d-41bc-bc5c-7b2c24928652). Email:
ricardo.miclos@sicoobemprecred.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-07T11:15:13-03:00

07 Nov 2025, 11:26:20
JOÃO PEDRO BRAOLLOS NETO Assinou (3728c1d9-d38a-43db-9ece-e08d8bd8b2a5) - Email:
joao.braollos@sicoobemprecred.com.br - IP: 177.174.216.248 (177-174-216-248.user.vivozap.com.br porta: 10402)
- Geolocalização: -15.311364145901223 -49.1161497922127 - Documento de identificação informado:
435.616.161-00 - DATE_ATOM: 2025-11-07T11:26:20-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c58f609d55d3b2d42262d6a7b0781d9b94d8d54f6ce5e67c165298eb92f3f69d
(SHA512):a970d61a0a7929478704456fb2fa784a83050d02b70bfab5a584ccbf982856d1ab66ec81d11356785e45d9da647e352281ffb0e3daf6965bb66dbfe803fc66fc

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

https://www.google.com.br/maps/search/-15.311364145901223 -49.1161497922127

		2025-11-07T11:31:23-0300